КОНТРАКТ № /£> -?  U 9
на поставку ГСМ

Стр.___контракта

г.Бендеры «09» марта 2022 год

ООО «Ш ериф», в лице Генерального директора Д.В.Огирчук, именуемое в дальнейшем
«Поставщик», с одной стороны, и МУП «Ж ЭУК г.Бендеры», именуемое в дальнейшем
«Покупатель», в лице директора А.Н.Голубнюк, действующего на основании Устава, с другой
стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании статьи 44 Закона
ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике», Протокола №10 от 09.03.2022г. для обеспечения хознужд «Покупателя»,
заключили настоящий контракт (далее -  Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По настоящему Контракту Поставщик обязуется передать в собственность

Покупателя бензин марки АИ-95 (2000 л), дизель (EURO) (7 700 л), марки АИ-92 (6 000
л) общее количество которых составляет 15 700 л и указанно в Спецификации № 1,
которая является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.2. Поставляемые ГСМ принадлежат Поставщику на праве собственности, не
заложены, не арестованы, не являются предметом исков третьих лиц.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая сумма Контракта по закупке бензина АИ-95, АИ-92, дизеля

(EURO) составляет 290 270,00 рублей ПМР:
что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения хознужд на 2022 год.

2.2. Цена Контракта, указан н ая  в пун кте 2.1. Контракта, в соответствии с
правилами, установленными законодательством для определения цены Контракта,
заключаемого на основании проведения запроса предложений, определена методом
сопоставимых рыночных цен и является твердой на весь срок действия Контракта.

2.3. Ц ен а за 1 (один) литр ГСМ определяется в рублях ПМР и составляет: для
бензина марки АИ-95 -  19,90руб. ПМР, для дизеля (EURO) -  17,10 руб. ПМР, для бензина
АИ-92 -  19,80руб. ПМР, и  м о ж ет  и зм ен яться  только  в случаях, п о р я д к е  и  на
условиях, предусмотренных законодательством ПМР в сфере закупок и настоящим
Контрактом.

2.4. Расчет по Контракту производится Покупателем путем перечисления
денежных средств в безналичной форме в размере:
- 100 % предоплата в течение Зх (трех) календарных дней с даты подписания Контракта.
2.5. Источник финансирования -  собственные средства «Покупателя».

3. ПОРЯДОК ПРИЕМ А-ПЕРЕДАЧИ
3.1. Поставщик отпускает Покупателю ГСМ по талонам круглосуточно на

!_АЗС г.Бендеры.
3.2. Количество и марка отпускаемых ГСМ соответствует указанным на

талонах данным.
3.3. Качество отпускаемых ГСМ должно соответствовать

государственным стандартам и иной нормативно-технической документации,
устанавливающей требования к качеству нефтепродуктов.

3.4. Право собственности на ГСМ переходит от Поставщика к Покупателю в момент
передачи ГСМ Покупателю.

3.5. Покупатель несет полную ответственность за сохранность выданных талонов,

Контракт Ns от «___» ________ 2022 года

Стр.___контракта

за обеспечение их нормальной идентификации со времени их получения у Поставщика и до
момента отоваривания талонов. По утерянным и не поддающимся идентификации талонам
отпуск топлива не производится.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Передать в собственность Покупателя ГСМ
определенной марки, в необходимом количестве и по ценам,
согласно условиям Контракта.

4.1.2. Гарантировать качество поставляемых ГСМ,
соответствие установленным стандартам.

4.1.3. Принимать претензии по качеству
поставляемых ГСМ.

4.1.4. Выполнять иные обязанности,
предусмотренные законодательством Приднестровской
Молдавской Республики.

4.2. Поставщик имеет право:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты за

поставленные ГСМ на условиях, предусмотренных
настоящим Контрактом;

4.2.2. Реализовывать иные права, предусмотренные
законодательством Приднестровской Молдавской
Республики.

4.3. Покупатель обязан:
4.3.1. Оплатить стоимость поставленных

Поставщиком ГСМ в срок, установленный Контрактом.
4.3.2. Совершить все действия, обеспечивающие

принятие ГСМ, согласно условиям Контракта.
4.3.3. Осуществить проверку количества ГСМ при их

отпуске.
4.3.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством

Приднестровской М олдавской Республики.

4.4. Покупатель имеет право:
4.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств,

предусмотренных настоящим Контрактом;
4.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных недостатков

при принятии ГСМ.
4.4.3. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения своих
обязательств по Контракту Стороны несут
ответственность в соответствии с
действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики с
учетом условий, установленных настоящим

Контракт N° от «___» ________ 2022 года

Контрактом.
Стр.___контракта

6. ФОРС-МАЖ ОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМ ОЙ СИЛЫ)
6.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение

своих обязательств по Контракту, если это неисполнение явилось следствием действия
непреодолимой силы. Перечень форс-мажорных обстоятельств применяется сторонами в
контексте законодательства ПМР и правил, применяемых при купле-продаже товаров.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШ ЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Контракта или в

связи с ним, в том числе касающиеся и его исполнения, продления, прекращения, подлежат
разрешению в Арбитражном суде ПМР.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до 31 декабря 2022 года, а в части расчетов - до полного исполнения Сторонами своих
обязательств по настоящему Контракту.

9. ЗАКЛЮ ЧИТЕЛЬНЫ Е ПОЛОЖ ЕНИЯ
9.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Контрактом,

стороны руководствуются нормами действующего законодательства
Приднестровской Молдавской Республики.

9.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.3. Изменение условий настоящего Контракта и его досрочное прекращение
допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством
Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской
Республики «О закупках в Приднестровской М олдавской Республике».

9.4. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют юридическую силу,
если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.

9.5. Ни одна из сторон не имеет права передавать права и обязанности по настоящему
Контракту третьей стороне без письменного на то согласия другой стороны.

9.6. Все Приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

10. Ю РИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

Покупатель_________________ ________________Поставщик
МУП«ЖЭУК г.Бндеры»
Г.Бендеры, ул. Калинина 38

ООО «Шериф»
Г.Тирасполь, ул.25 Октября, д.99

р/с 2211670000000010 р/с
в ОАО «Эксимбанк» в

ф/ЬС .. .
ifet а т я""*"'

Эл. Почта: ш u р-j е u k{% m a i 1. г и /
тел./факс 552-20486

Г о л у б н ю к А .Н Огирчук Ц З . I ^
\ / Д ' С ^ ь т / м п

Стр.___ контракта

Приложение № 1
к Контракту № ___  о т _________________2022г.

Спецификация

№
п/п

Наименование, качественные и
технические характеристики

материала (товара)

Гд.
измерения

Кол-во Цена за 1
литр

Сумма

1 Бензин АИ-95 л 2 000 19,90 39 800,00

2 Дизель (EURO) л 7 700 17,10 131 670,00
О
й Бензин АИ-92 л 6 000 19,80 118 800,00

ИТОГО:

Сумма спецификации составляет: 290 270,00 рублей ПМР.
Настоящая спецификация составлена в 2-х экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из сторон и являются неотъемлемой частью
контракта.